Администрация Кишертского 'Руководителю ОО
муниципального округа Пермского края

УПРАВЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ

УЧРЕЖДЕНИЯМИ
Ул. Советская, д. 40, с. Усть-Кишерть,

Пермский край, 617600
Тел (32252) 2 15 94, факс 2 15 94

E-mail: obraz_kish@mail.ru
ОКПО 54212299, ОГРН 12205900031732,

ИНН/КПП 5917006468/591701001
21 .06.2022 „  32

от
На№ ---------------- —  -------------------------

О предоставлении информации

Уважаемые руководители!

В целях реализации Концепции региональной системы управления качеством
образования в Пермском крае до 2024 г., утвержденной приказом Министерства
образования и науки от 09.03.2021 г. № 26-01-06-223, совершенствования меха
низмов управления качествам образования в Кишертском муниципальном округе
прошу предоставить информацию за 2021-2022 учебный год с срок до 20 августа
2022г.

Начальник Управления
муниципальными учреждениями

mailto:obraz_kish@mail.ru

2

критерии показатели результат
Достижение обучающи
мися планируемых пред
метных результатов осво
ения основной образова
тельной программы об
щего образования

Доля обучающихся 4 классов, достиг
ших базового уровня предметной под
готовки по результатам Всероссийских
проверочных работ (далее - ВПР), от
общего числа обучающихся, приняв
ших
участие во Всероссийских провероч
ных работах,%
Доля обучающихся 9 классов, успешно
завершивших обучение по образова
тельным программам основного обще
го образования (получение аттестата
об основном общем образовании), %
Доля обучающихся 11 классов, успеш
но завершивших обучение по образо
вательным программам среднего об
щего образования (получение аттеста
та о среднем общем образовании),%
Доля обучающихся, получивших право
на выплату стипендии губернатора
Пермского края при поступлении в вуз,
от общего количества выпускников 11
классов, %

Достижение
метапредметных
результатов

Доля обучающихся 5-9 классов,
достигших высокого уровня
метапредметной подготовки, от обще
го числа обучающихся, осваивающих
программы образовательные програм
мы основного общего образования, %

Оценка функциональной
грамотности

Доля обучающихся, в отношении
которых проводилась оценка
функциональной грамотности, от об
щего количества обучающихся
в образовательных организациях, %
Доля обучающихся, показавших высо
кий уровень формирования функцио
нальной грамотности (читательская,
естественнонаучная, финансовая) от
общего числа обучающихся образова
тельных организаций, принявших уча
стие в оценке функциональной гра
мотности, %

3s

.обеспечение объективно
сти процедур оценки ка
чества
образования

Доля образовательных организаций с
признаками необъективности резуль
татов ВПР, %
Доля образовательных организаций,
охваченных обществен-
ным/независимым наблюдением при
проведении ВПР, %

Обеспечение объективно
сти
Всероссийской олимпиа
ды школьников

Доля образовательных организаций,
охваченных обществен-
ным/независимым наблюдением, при
проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьни
ков, %;

'Ь